MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Diretor-geral

Campus Alvorada

RESULTADO QUANTO À CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR APÓS AVALIAÇÃO AD HOC DAS
PROPOSTAS SUBMETIDAS AO EDITAL COMPLEMENTAR Nº 04/2021 VINCULADO AO

EDITAL IFRS 18/2021 – AUXÍLIO INSTITUCIONAL ÀS AÇÕES DE EXTENSÃO 2021

O Diretor Geral do IFRS Campus Alvorada, no uso de suas atribuições torna público o

resultado preliminar da classificação das propostas de Extensão que solicitam apoio
pelo Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) e Auxílio Institucional
Extensão (PAIEX), conforme cronograma e disposições do Edital IFRS nº 18/2021 –
Auxílio Institucional à Extensão – 2021 e Edital Complementar Campus Alvorada nº
04/2021.

1. DA CLASSIFICAÇÃO

1.1 Os resultados quanto à classificação preliminar das propostas encontram-se disponíveis

nos seguintes anexos:

Anexo I - Propostas classificadas

2. DAS BOLSAS E AUXÍLIO INSTITUCIONAL À EXTENSÃO

2.1 O valor previsto para bolsas e auxílio institucional à extensão (PIBEX e PAIEX) serão

distribuídos de acordo com a matriz orçamentária do Campus e, também, visará contemplar o

máximo de propostas classificadas.

2.2 Caso haja redução de orçamento por bloqueio ou contingenciamento de recursos por parte

do MEC, o valor destinado a auxílios poderá ser inferior ao previsto no Edital IFRS nº 18/2021 e

no Edital Complementar do Campus Alvorada nº04/2021 – Auxílio institucional à extensão –

2020.

Alvorada,RS, 09 de junho de 2021.

Fábio Azambuja Marçal
Diretor Geral

IFRS Campus Alvorada
Portaria nº 147/2020

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Diretor-geral

Campus Alvorada

ANEXO I – PROPOSTAS CLASSIFICADAS

PROPOSTAS CLASSIFICADAS

MODALIDADE TÍTULO

Projeto Núcleo de Cultura de Paz - NUPAZ

Programa Estação Com Vida Cidadã

Projeto Tópicos em Educação Antirracista

Projeto Pré-Vestibular Popular Minervino de Oliveira

Projeto Jornal Gausurdo 2021

Projeto Todas ELAS

2